[image: gerb_zhel]

Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2024									              № 2629

г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 25.05.2023 N 979 "Об утверждении Порядка осуществления контроля деятельности муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений и муниципальных унитарных предприятий ЗАТО Железногорск"

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск Красноярского края от  16.01.2018 N 28-107Р "Об утверждении структуры Администрации ЗАТО г. Железногорск",  постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск Красноярского края от 20.10.2023 N 2153 "Об утверждении Положения о Ревизионном отделе Администрации ЗАТО г. Железногорск",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск Красноярского края от 25.05.2023 N 979 "Об утверждении Порядка осуществления контроля деятельности муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений и муниципальных унитарных предприятий ЗАТО Железногорск", следующие изменения:
1.1. В приложении 1 к постановлению в разделе IX «Порядок оформления результатов проверки» пункт 9.5. изложить в новой редакции:
«9.5. В случае выявления при проведении проверки нарушений Учреждением (Предприятием) требований, входящих в предмет контроля, указанный в пункте 2.1 Порядка, на основании акта проверки Учредитель, в течение 30 рабочих дней, после окончания срока предоставления Учреждением (Предприятием) возражений, установленного пунктом 9.6 Порядка, выдает предписание Учреждению (Предприятию) об устранении выявленных нарушений, с указанием сроков их устранения.».
	2. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава ЗАТО г. Железногорск						      Д.М.Чернятин

image1.jpeg